
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  MICHNOVÁ 
          Markéta 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
 
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2007  Recenzent    diplomové práce 
         

     Mgr. Eva Mašková    
     ………………………………………………. 
 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
 

EGYPT  
Zdroj inspirace pro výuku na ZŠ 

 
 

     Při zpracování tohoto tématu diplomantka prokázala schopnost samostatně řešit zadaný úkol. 

Ve shromažďování materiálu vykázala značnou píli a ve výběru faktů a jejich interpretaci 

správný úsudek a obratnost. V předložené práci je kromě excerpce z literatury dosti cenných 

původních nápadů. 

     Úvodní charakteristika je přiměřeně stručná a výstižná. 

     Kapitola „Stručný historický vývoj“ vhodně uvádí nejdůležitější fakta. 

     Čtvrtá kapitola  „Egyptské památky“ podává vzhledem k rozsahu práce reprezentativní 

výběr těchto pozoruhodností velmi vhodně. 

     Rozbor egyptského umění předkládá kapitola pátá ve zcela postačující hloubce. 

     Poznatky shromážděné autorkou jsou využity v kapitole šesté: „Metodika“, kde je podán  se 

značnou originalitou návrh na praktické využití práce při vlastní výuce. 

     Obrazová příloha zdařile doplňuje text, pouze na straně 49 nebyl vhodně zvolen námět 

s hady, neboť chřestítko na jejich ocase evokuje chřestýše, který se na území Egypta, ba celého 

světadílu Afriky vůbec nevyskytuje a mohl by uvést žáky v mýlku. 

     U přílohy č. 4, 6 a 9 nebylo nejšťastněji zvoleno měřítko vzhledem k velikosti písma. 

     Práci tohoto typu považuji pro budoucí učitele za velmi účelnou. Stylisticky je na potřebné 

úrovni, splňuje kladené požadavky a lze ji doporučit k obhajobě. 



      

 

                                                                                 výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Eva Mašková  v.r. 
__ ________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 
 



 


